
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
 
 
 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 2ης/03-02-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 03 Φεβρουαρίου 2014 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10.30, στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική 

Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 4189/30-01-2014 

πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων 

του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, 

Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως 

διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- 

και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ, Πρόεδρος 1.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 
3.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 3.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 
4.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 

5.ΒΑΡΕΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, σε αναπλήρωση τακτικού 
µέλους της Ο.Ε. 

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

6.ΑΝΤΩΝΕΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση 
τακτικού µέλους της Ο.Ε. 

 

 

ΘΕΜΑ        2 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        20/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του 

Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για  την έγκριση των δαπανών και 

τη διάθεση των πιστώσεων  του προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε 

τις κείµενες διατάξεις ψηφίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ή ο ∆ήµαρχος. Κατ’ εφαρµογή 

ΑΔΑ: ΒΙΡ3Ω17-ΠΣΞ



 

των ανωτέρω διατάξεων σας υποβάλω προς έγκριση πίνακα δαπανών που 

συµπεριλαµβάνονται στον προϋπολογισµό του 2014.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014, όπως ψηφίστηκε 

µε την 326/25-11-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε 

µε την αριθµ.πρωτ. 150239/6530/24-12-2013 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

και συγκεκριµένα σε βάρος των κωδικών αριθµών: 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΕΑΥ 

00.6142.02 ΜΕΛΕΤΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ 

ΑΡΙΘΜΟ∆ΕΙΚΤΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΣΟ∆ΩΝ ΚΑΙ 

∆ΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ∆ΥΝΑΤΟΤΗΤΩΝ ∆ΙΕΥΡΥΝΣΗΣ ΤΗΣ 

ΒΑΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ ΤΟΥ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

 

24.600,00 € 30/13-01-2014 

00.6142.01 ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ∆ΥΝΑΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΙΣ ∆ΥΝΑΤΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ front end ΤΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΟΥ ∆ΙΑΘΕΤΕΙ Ο 

∆ΗΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΕΣΤΕΡΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΣΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 

 

24.600,00 € 31/13-01-2014 

00.6736.13 ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ (ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ – 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ – ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ) ΣΤΟ 

ΛΙΜΕΝΑ ΚΑΤΑΚΟΛΟΥ ΒΑΣΕΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ 

 

35.400,00 € 32/13-01-2014 

00.6262.02 ΕΤΗΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΤΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΩΝ 

∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 

2014 

 

24.600,00 € 34/13-01-2014 

ΑΔΑ: ΒΙΡ3Ω17-ΠΣΞ



 

10.6232.02 ΕΝΟΙΚΙΟ ΚΤΙΡΙΑΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΟΡΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

 

30.000,00 € 41/13-01-2014 

10.6251 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

 

10.000,00 € 42/13-01-2014 

10.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ  ΜΕΣΩΝ 

 

2.500,00 € 43/13-01-2014 

10.6266.04 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΩΝ – ΕΚ∆ΟΣΕΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΕΤΗΣΙΕΣ RELEASE) 

ΕΤΟΥΣ 2014 

 

15.000,00 € 49/14-01-2014 

15.6261.05 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (ΟΣΚ) 

 

220.000,00 € 64/14-01-2014 

20.6253 ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 

 

43.643,00 € 85/14-01-2014 

20.6322 ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

 

3.000,00 € 86/14-01-2014 

25.6322 ΤΕΛΗ ΑΡ∆ΕΥΣΗΣ ΤΟΕΒ 

 

6.000,00 € 92/14-01-2014 

30.6261.06 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

∆Ε ΒΩΛΑΚΟΣ 

 

2.500,00 € 100/14-01-2014 

30.6261.07 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

∆Ε ΙΑΡ∆ΑΝΟΥ 

 

2.500,00 € 101/14-01-2014 

30.6261.08 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

∆Ε ΩΛΕΝΗΣ 

 

3.000,00 € 102/14-01-2014 

30.6322  ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

 

3.500,00 € 104/14-01-2014 

30.6661.03 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ Υ∆ΡΑΥΛΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

 

10.000,00 € 107/14-01-2014 

10.7131.03 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ  ΣΤΟ 

∆ΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ 

 

10.000,00 € 127/14-01-2014 

20.7336.29 ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ 

 

24.600,00 € 133/14-01-2014 

20.7336.31 ΡΑΝΤΙΣΜΟΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΜΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ, ΧΑΝ∆ΑΚΩΝ, 

ΠΡΑΝΗ ∆ΡΟΜΩΝ ΤΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

 

24.600,00 € 134/14-01-2014 

20.7336.32 ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΥΟΚΤΟΝΙΑΣ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ 

ΠΥΡΓΟΥ 

 

24.600,00 € 135/14-01-2014 

20.7336.35 ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

 

10.000,00 € 136/14-01-2014 

ΑΔΑ: ΒΙΡ3Ω17-ΠΣΞ



 

30.7324.03 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΤΩΝ Τ.Κ. ΓΟΥΜΕΡΟΥ – ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΤΗΣ 

∆.Ε. ΩΛΕΝΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ (ΟΠΑΧ) 

 

300.000,00 € 139/14-01-2014 

 

30.7324.04 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΤΩΝ Τ.Κ. ΜΑΓΟΥΛΑ – ΧΕΙΜΑ∆ΙΟΥ – 

ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ ΤΗΣ ∆.Ε. ΩΛΕΝΗΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ (ΟΠΑΧ) 

 

600.000,00 € 140/14-01-2014 

30.7325.01 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ∆Ε ΩΛΕΝΗΣ 

(ΘΗΣΕΑΣ) 

 

19.283,17 € 141/14-01-2014 

30.7326.05 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΧΩΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ  ΘΕΣΗ                          

« ΛΙΜΝΕΣ « ΤΗΣ ∆Ε ΒΩΛΑΚΟΣ ΤΟΥ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ ∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) ΣΑΤΑ 2013 

 

70.000,00 € 142/14-01-2014 

35.7336.010 ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ, 

ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΜΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 

 

30.000,00 € 147/14-01-2014 

35.7336.012 ΡΑΝΤΙΣΜΟΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ, 

ΕΓΚΑΤΑΛΕΛΕΙΜΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ, ΧΑΝ∆ΑΚΩΝ, 

ΠΡΑΝΗ ∆ΡΟΜΩΝ ΤΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 

 

24.600,00 € 148/14-01-2014 

30.6263 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

 

15.000,00 € 165/14-01-2014 

20.6633.03 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΤΗ (ΜΕΜΒΡΑΝΗ ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΧΩΡΟΥ ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ ∆ΕΜΑΤΩΝ ) 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

 

30.000,00 € 166/14-01-2014 

20.6633.06 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΕΩΥΦΑΣΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΕΝΑΠΟΘΕΣΗΣ ∆ΕΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 

∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΤΗ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

 

30.000,00 € 167/14-01-2014 

20.6699.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΙΛΜ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

 

200.000,00 € 168/14-01-2014 

20.6699.02 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΙΧΤΥΟΥ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

∆ΕΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

(ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 

 

70.000,00 € 169/14-01-2014 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡ3Ω17-ΠΣΞ



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 20/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡ3Ω17-ΠΣΞ


